АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2024  № 74

г. Лихославль

О завершении отопительного сезона 2023-2024 годов

На основании пункта 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», пункта 5 Правил предоставления коммунальных услуг

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых

домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от

06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»

Администрация Лихославльского муниципального округа постановляет:

1. При условии установления среднесуточной температуры наружного воздуха

в течение 5 суток выше +8 градусов Цельсия не ранее дня, следующего за

последним днем указанного периода, определить сроком окончания отопительного

периода:

для объектов социальной сферы (дошкольных и общеобразовательных

учреждений, для учреждений дополнительного образования, больниц и

поликлиник), прочих потребителей – 27 апреля 2024 года;

теплоснабжающим организациям поддерживать до 12 мая 2024 года в рабочем

состоянии теплотехническое оборудование и тепловые сети для возможного

включения отопления при понижении среднесуточной температуры наружного

воздуха ниже +8 градусов Цельсия;

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм

собственности, вырабатывающим тепловую энергию:

прекратить отпуск тепловой энергии на отопление в срок, определенный

пунктом 1 настоящего постановления;

с 27 апреля 2024 года обеспечить потребителям только горячее

водоснабжение.

3. Рекомендовать руководителям объектов соцкультбыта и жилфонда

приостановить подачу тепловой энергии в порядке, определенном пунктом 1

настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Лихославльского муниципального округа А.Н.

Бабурина.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит

размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального округа в сети

Интернет.

Глава Лихославльского

муниципального округа  Н.Н. Виноградова